
Offerta di incontri territoriali per i referenti d’istituto 
 
Coordinatore Provincia Sede Data e orario  
Guglielmo Benetti 
benetti@bergamo.istruzione.lombardia.it 
Patrizia Previtali  
previtali@liceomascheroni.it 
Rosarita Rota 
rosarita.rota@libero.it 
 

Bergamo 
Ls “Mascheroni”  

Bergamo 
Tel 035 237076 

 
 
 
 

3 Novembre 
ore 15,00- 18,00 

Zacharia Adam 
dipinformatica_donmilani@tin.it 
Primarosa Bosio 
primarosa@bresciaonline.it 
Stefana Corsei 
stefanacorsei@libero.it 
Aurelia Rossi 
aureliarossi@iol.it 
 

 
 

Brescia 
 

 
 
 
 
 

 
 
Liceo scientifico “Leonardo” 
   Via Balestrieri 6 
         Brescia 
   Tel 030 2420989 

 
 

 

 
 

27 ottobre  
ore 15,00- 18,00 

Amalia Franceschini 
amalia.franceschini@fastwebnet.it 
Emanuela Porciani  
emanuelaporciani@virgilio.it 
Davide Sassi 
sassi.davide@tiscali.it 
Ornella Sironi  
 
 
 

 
 

Como 

 
 

IPSSCT “Pessina”  
Via Milano, 182 

Como 
031269990 

 
 

24 Ottobre 
ore 15,00- 18,00 



 
Roberta Angeleri   
roberta.angeleri@libero.it 
Massimo Lori 
massimolori@infinito.it 
Paola Negri 
paola.negri@inwind.it 
Piergiorgio Poli 
pigipoli@libero.it 
 

 
 

Cremona 

 
 
 

1° Circolo didattico 
Via Palestro 68 

Cremona 
Tel.037329572 

 
 
 

15 Novembre 
 ore 15,00- 18,00 

Adriana Lafranconi 
adriana.lafranconi.lc@istruzione.it 
Eugenio Ripamonti  
dirigenteliceo@grassilecco.it 
Davide Sassi 
sassi.davide@tiscali.it 
Giustino Toma 
tito12@tiscali.it 
 

 
 
 

Lecco 

 
 
LS “Grassi”  
L.go Montenero, 3 
Lecco 23900 
Tel. 0341-362726 

 

 
 

8 Novembre 
ore 15,00- 18,00 

Vittoria Bellini  
vittoriabellini@libero.it 
Abele Bianchi 
abelebia@tin.it 
Piero Cattaneo 
pierocattaneo@tin.it 
 
 
 

 
Lodi 

 
 

 
Ls “Gandini”  

Viale Giovanni XXIII, 1 
Lodi 

Tel.0371-33521 

 
9 Novembre 

ore 15,00- 18,00 



Marina Bordonali  
bordonali.marina@itasmantegna.it 
Nicoletta Di Giacomo 
nicoletta.digiacomo1@istruzione.it 
Teresa Manfredi 
teresa.manfredi1@istruzione.it 
 
 
 

 
 

Mantova 

 
 
 

IM, “Isabella D’Este” 
          Via G. Romano  
                 Mantova 

 
 
 

23 Ottobre 
ore 15,00- 18,00 

Francesca Bellettini 
direzione.cernusco1@tiscali.it 
Mirco Franceschi 
mircofranceschi@libero.it 
Franco Tornaghi 
franco_tornaghi@tes.mi.it 
 
 

 
 
 
         Cernusco S. N. 

 

 
 

Primo Circolo 
Via Manzoni 2 

Cernusco sul Naviglio 
Tel 029240390 

 
 
 

9 Novembre 
ore 15,00- 18,00 

Giovanna Granito 
granito.giovanna@aliceposta.it 
Licia Levi 
licia.agostani@fastwebnet.it 
Teresa Manfredi 
teresa.manfredi1@istruzione.it  
Enza Monti 
 

 
        
 
          Sesto S. G. 

 
 
 

IIS “Spinelli”  
Via Leopardi 132 

Sesto S. G. 
Tel.02-2403441 

 
 
 

7 Novembre 
ore 15,00- 18,00 

 
Emilio Molinari 
emilio.molinari@fastwebnet.it 
Anna Riva 
a.riva@istruzione.it 
Franco Tornaghi 
franco_tornaghi@tes.mi.it 
 
 

 
 
 

Milano 
 
 

 
 
 

Ls “Einstein” 
Via Einstein 3 

Milano 
Tel.025413161 

 
 
 

27 Ottobre 
ore 15,00- 18,00 



 
 

 
Roberta Angeleri   
roberta.angeleri@libero.it 
Anna Corbi 
Anna.corbi@libero.it 
Mirco Franceschi 
mircofranceschi@libero.it 
 

 
 
 

Pavia 
 

 
 
 

LS “Copernico”  
Via Verdi,23/25 

Pavia 
tel. 0382/29120 

 
 

 
 
 

10 Novembre 
ore 15,00- 18,00 

Mario Cervatti 
desimoni1@provincia.so.it 
Maria Ledonne 
maria.ledonne@istruzione.it 
Francesca Orsi 
fra.orsi@libero.it 
Maria Paola Salomoni 
icdelebio@tiscali.it 
 
 
 

 
 
            Sondrio 

 
 

ITC “De Simoni”  
Campus  Sondrio 

Via Tonale, 20 
tel.0342 514516 

  
 
 8 Novembre 

ore 15,00- 18,00 

 
 
Francesca Franz 
francefranz@alice.it 
Flavio Prata 
flavio.prata@tin.it 
Daniela Tam Bai 
danielatam@yahoo.it 
Giuseppe Torre 
ptorre@libero.it 
 
 

 
 
 

Varese 
 

 
 
  
 
           ITIS  
     via Zucchi, 3    
    21100 Varese 
    tel 0332/311596   
  
 

 
 
 
 
        30 Ottobre 
ore 15,00- 18,00 

 
 


